
CÓDIGO QS51

5

1

3

4

2
CARACTERÍSTICAS

5

2

4

3

AJUSTE FEMENINO CON
DISEÑO ÚNICO

ETIQUETAS EXTERIORES CAT2 Y
2112 FÁCILMENTE VISIBLES

CUELLO FIRME PARA ACABADO PULIDO 

BOLSILLO NAPOLEÓN PARA
ALMACENAMIENTO SEGURO

REFUERZOS COMPLETOS EN AXILAS
QUE PERMITEN MOVIMIENTO SIN
RESTRICCIONES
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DESCRIPCIÓN TÉCNICA 1

DESCRIPCIÓN DE LA PRENDA 
Esta camisa ligera, CAT 2 AR/FR, cumple con la norma
NFPA® 2112 y te mantendrá cómoda y protegida, a la vez
que te ofrece una silueta femenina. Con características
de durabilidad, esta camisa tejida resiste el trabajo duro.

CAMISA MUJER IGNÍFUGA LIGERA IQ
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CUMPLIMIENTO NORMATIVO Y ESTÁNDARES

NFPA 2112

NFPA 70E

ASTM F1506

INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA
RESOLUCIÓN N°  0182

NV Azul Marino / Gris GR
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COLORES: 
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INFORMACIÓN TÉCNICA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

PROTECCIÓN: Clasificación de arco ATPV 8.5 cal/cm²

COMPOSICIÓN:

CUERPO DE TELA: Cuerpo: Sarga resistente al fuego

TenCate Evolv™ de 5,5 oz (185 g/m²)

MEZCLA: Cuerpo: 50% Aramida / 25% Lyocell / 25%

Modacrílico

CONFECCIÓN: Tela inherentemente ignífuga. Hilos de

Nomex ignífugos.

COLORES: Azul Marino (NV) / Gris Oscuro (GR)

PAÍS DE ORIGEN: Importado de EE. UU.

CUIDADO: Lavado Industrial - Suciedad Ligera, Lavado

doméstico.

MÁS DETALLES:

Tapeta de manga a medida

Tapeta frontal con dobladillo y cierre de botón

Refuerzo completo bajo el brazo

Excelente protección, UPF 50+
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CAMISA MUJER IGNÍFUGA LIGERA IQ


